sare' est obmurmurare et *queribundum tectius velut* muto esse vicinum. *alias 'tacent', alias 'quiescunt'.*

346. FLATVSQVE REMITTAT aut ponat superbiam: aut 'nostros flatus remittat', id est nobis respirare concedat. '*remittat' autem*  
5 *nunc pro 'laxet', ut 'remissis artubus' pro 'laxatis'.*

347. CVIVS OB AVSPICIVM invidiose Turni auspiciis imputat quod tantus periit exercitus, ac si diceret: si malis *et infaustis* tuis omnibus non egrederentur, possent forsitan superare virtute. sane sciendum hunc exprimere quicquid verecunde celavit Latinus. MORES-  
10 QVE SINISTROS contrarios, quia in principio Latino obtemperare noluit.

348. LICET ARMA MIHI '*licet' pro 'quamvis'. et est parenthesis.*

349. LVMINA DVCVM id est proceres, ut <II 281> o lux Dardaniae.

350. CONSEDISSE VRBEM LVCTV in luctum esse demersam.  
15 *TEMPTAT mire 'temptat', non pugnat.*

351. FVGAE FIDENS illud respicit quod bella deseruit, Iunone faciente: *vel quia eius exercitus fugit.* 'fugae' autem figurate dixit pro 'fuga fidens'. CAELVM TERRITAT ARMIS dictum quidem Vergilii gravitati non congruit, sed perite Dranci haec data sunt verba,  
20 qui tumida uti oratione inducitur: unde ei paulo post Turnus obicit, <381> quae tuto tibi magna volant, item <383> proinde tona eloquio, item <390> ventosa in lingua. deinde diximus Drancem librare se ad orationem Latini: unde nunc dicit 'et caelum territat armis', quia audierat 'bellum inportunum, cives, cum gente  
25 *deorum', id est contra eos pugnat, qui favore (deorum) nituntur.*

CAELVM T. A.] \*quasi vanus et qui ventis minetur.\*

352. ETIAM hoc loco '*etiam' pro 'adhuc', ut Terentius hunc ego*

27 Terentius] Eun. V 7, 6 et V 8, 54

1 tectius scripsi: letius F let\*ius Daniel || 2 ad MVSSANT s. v. trepidant verentur interdum tacent interdum quiescunt T || 3 FLATVSQVE tumores AS, REMITTAT omittentes || 4 ad REMITTAT s. v. relaxet, cui alia manus adiecit superbiam T || 5 artabus F || 7 periuit HF (qui add. H) || omnibus M: omnibus reliqui || 9 hunc] drancis add. F (Drancem Masvicius) || suppressere F || quidquid HF || celaverit F celaverat Masvicius || 10 latino morigerari nolunt F || 11 s. v. 348 in invidiam adducit eius personam quod sciebat grauter esse laturum, in marg. licet pro quamvis et est parenthesis T || pro quamvis et om. F || 14 LVCTVM F || 15 ad TEMPTAT s. v. mire ait temptat non pugnat, quibus alius interpres adiecit id est exagitat sine aggreditur insidiosus T || 16 illuc ASR || deserit HMF || 18 pro RM: quod non AS non HF || fugat fidens R || uergilii F uirgiliique H || 19 conuenit ASF || data] dicta M || 20 uti om. RF || orationem R || ei et paulo M || turnus obicit R obicit turnus AS: turnus dicit reliqui || 21 tota F || 22 iter uentosa AS || 23 librare se M: librare sed AS librasse R librante librarem sed H liberare se F || 24 armis aut quasi . . . monetur quia audierat F || 25 pugnet F || deorum add. Masvicius || 26 ad CAELVM T. A. s. v. quasi vanus et qui ventis minetur T || qui uentus minetur F quementus monetur Daniel cum ventis movetur Masvicius || 27 ad VNVM E. S. V.